
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  96   Del  07-12-2023 

 
 

Oggetto: Manifestazioni Natalizie anno 2023 - Atto di indirizzo - Approvazione 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 19:35, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
D'Angelo Camillo Sindaco P 
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P 
Caterini Battista Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco. 
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, con l'approssimarsi delle Festività Natalizie l’Amministrazione 

comunale intende organizzare delle manifestazioni per bambini e adulti. 

DARE atto che il programma può essere così descritto: 

 Il progetto Natale 2023 sarà caratterizzato dall’istallazione e dall’accensione in piazza delle luminarie 

natalizie accompagnata dall’esibizione di un gruppo folkloristico. 

Inoltre ci sarà uno spettacolo di magia dedicato ai bambini e l’arrivo di Babbo Natale con la consegna di 

dolciumi e caramelle.  

DARE ATTO che lo scopo di tutte le iniziative sopra descritte è quello di dare vita a 

momenti di aggregazione sociale per i cittadini del piccolo Borgo oltre che animare il Paese con 

un’atmosfera di serenità e positività che possa rallegrare gli animi dei concittadini e soprattutto 

dei bambini. 

 
DARE ATTO che al fine di promuovere un programma di manifestazioni ed eventi 

natalizi occorre prevedere e assegnare un budget complessivo di Euro 8.500,00 all’Area 
Finanziaria, per l’istallazione delle luminarie, per le attività e per gli acquisti di beni e servizi; 

 
DARE ATTO che parte del programma descritto, sarà finanziato come comunicato con 

nota prot. n. 6850 del 26.10.2023 con un contributo di euro € 5.000,00 concesso dal BIM; 

  

DARE ATTO che la restante parte del programma sarà finanziato utilizzando fondi di 

Bilancio messi a disposizione per le attività culturali e per manifestazioni al Cap. 2326/0 del 

bilancio di esercizio 2023-2025; 

 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione che comporta riflessi diretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’articolo 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (così come modificato dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 

174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213) sono stati espressi i pareri 

riportati in calce al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO altresì, che con il rilascio dei suddetti pareri di regolarità tecnica e 

contabile da parte dei responsabili dei servizi, ai sensi degli articoli 3 del regolamento comunale 

sul sistema dei controlli interni e dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (inserito 

dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla legge 7 



dicembre 2012, n. 213) è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile; 

 

 VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;     

         

 VISTO il Dlgs 33/2013 riferita agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

trasparenza; 

            Con voto unanime, reso nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
- DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della 
Legge 241/90; 

 
- APPROVARE Il Programma Natalizio 2023 come sopra riportato; 

 
- DARE ATTO che al fine di promuovere un programma di manifestazioni ed eventi 

natalizi occorre prevedere e assegnare un budget complessivo di Euro 8.500,00 all’Area 
Finanziaria, per le attività sopra descritte e per acquisti di beni e servizi; 
 

- DARE ATTO che parte degli acquisti sarà finanziata dal Contributo di euro 5.000,00 dal 
BIM, mentre la restante parte del programma sarà finanziata con fondi di Bilancio messi a 
disposizione per le attività culturali e per gli eventi utilizzando il capitolo 2326/0; 

 

- DARE MANDATO all’ufficio Finanziario di effettuare tutti gli atti necessari e 

consequenziali al presente provvedimento; 
 

- DARE ATTO che il presente atto   è soggetto agli obblighi di pubblicazione dei dati sul 

sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto previsto dagli articoli 26 e 27 del Dlgs 

33/2013 sezione “amministrazione trasparente”; 
 

- DARE ATTO che il Responsabile del servizio competente provvederà ai relativi atti  di 

gestione, compresi impegni e liquidazione secondo le modalità previste dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dal vigente regolamento di contabilità; 

Successivamente stante l'urgenza; 

Con votazione unanime; 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del 



T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
 
  



 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data: 05-12-2023 Il Responsabile del servizio 

F.to Di Vittorio 
Priscilla 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data: 05-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Di Vittorio 

Priscilla 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana 

__________________________________________________________________________ 
Prot. n.   del            

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69). 
 
Li             

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 07-12-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
Li,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

___________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì,            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

 


